
 های صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی ارزش آفرین صندوق بازنشستگی کشوریبیانیه سیاست

 

 های صندوق:اهداف و استراتژی

گذاران و خرید و فروش اوراق بهادار در چارچوب تعهدات بازارگردانی آوری سرمایه از سرمایههدف از تشکیل صندوق، جمع

که صرفه و صلاح صندوق ایجاب کند، همچنین در صورتیآن اوراق مطابق این امیدنامه و کسب منافع از این محل است. 

ویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار موضوع بازارگردانی مشارکت کرده، که در نصندوق در قبال دریافت کارمزد در تعهد پذیره

با توجه به پذیرش ریسک مورد های صندوق، پشتوانۀ این تعهد خواهد بود آوری شده و سایر داراییاین صورت وجوه جمع

های ه در صندوق، مزیتشدن سرمایگذاران گردد. انباشته شود، بیشترین بازدهی ممکن نصیب سرمایهقبول، تلاش می

کارگیری نیروهای متخصص، گردآوری و تحلیل گذاران دارد: اولاً هزینۀ بهگذاری انفرادی سرمایهمتعددی نسبت به سرمایه

ار کاهش گذشود و سرانۀ هزینۀ هر سرمایهگذاران تقسیم میاطلاعات و گزینش سبد بهینۀ اوراق بهادار بین همۀ سرمایه

گذاران، کلیۀ حقوق اجرایی مربوط به صندوق از قبیل دریافت سود سهام و کوپن صندوق از جانب سرمایه یابد. ثانیاً،می

یابد. ثالثا،ً امکان گذاری کاهش میار برای انجام سرمایهگذدهد و در نتیجه سرانۀ هزینۀ هر سرمایهاوراق بهادار را انجام می

 یابد. اری کاهش میگذهم شده و در نتیجه ریسک سرمایهها فراتر داراییگذاری مناسب و متنوعسرمایه
شده در این امیدنامه با هدف ایفای تعهدات بازارگردانی اعلامگذاری در اوراق بهادار موضوع فعالیت اصلی صندوق، سرمایه

د اوراق بهادار نویسی یا تعهد خریبا شرایط مندرج در این امیدنامه و موضوع فعالیت فرعی آن مشارکت در تعهد پذیره

 کند:موضوع بازارگردانی است. صندوق در اجرای موضوعات فعالیت یادشده، موارد زیر را رعایت می

 سهام بیمه ملت، پتروشیمی جم، گروه توسعه ملی 

 حق تقدم خرید سهام  

ق بهادار باید تمامی شرایط زیر اوراق مشارکت، اوراق اجاره و اوراق بهادار رهنی و سایر اوراق بهادار با درآمد ثابت. این اورا

 را داشته باشند:

 مجوز انتشار آنها از سوی دولت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران یا سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شده باشد؛ -الف

و  ها تضمین شده یا برای پرداخت اصلگذاری و سود آنسود حداقلی برای آنها مشخص شده و پرداخت اصل سرمایه -ب

 گذاری وثایق کافی وجود داشته باشد؛سود سرمایه

به تشخیص مدیر، یکی از مؤسسات معتبر بازخرید آنها را قبل از سررسید تعهد کرده باشد یا امکان تبدیل کردن آنها  -ج

 به نقد در بازار ثانویه مطمئن وجود داشته باشد.

 لامی ایران.باری دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسها یا مؤسسات مالی اعتهای سپردة منتشره توسط بانکگواهی

 ها و مؤسسات مالی اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.گذاری نزد بانکهر نوع سپرده

کند، باید علاوه بر خصوصیات دارای ها مشارکت مینویسی یا تعهد خرید آناوراق بهاداری که صندوق در تعهد پذیره

 صوصیات زیر باشند:خ

اتخاذ موقعیت فروش قراردادهای آتی سهام در بازار معاملات آتی بورس اوراق بهادار تهران، صرفاً به منظور پوشش ریسک 

منظور بستن گذاری و اتخاذ موقعیت خرید در قراردادهای آتی سهام صرفاً بهنوسان قیمت سهام موجود در صندوق سرمایه

 اند.قبلاً در قراردادهای آتی سهام اتخاذ نمودههای فروشی که موقعیت



گذاری اختصاصی بازارگردانی است و  با استفاده از وجوه در اختیار خود اقدام به خرید سرمایه این صندوق از نوع صندوق 

ت سهام  کند. هدف صندوق افزایش نقدشوندگی، تنظیم عرضه و تقاضا و تحدید دامنه نوسان قیممی و فروش اوراق بهادار

 و حق تقدم سهام موضوع این امیدنامه و کسب منفعت از این محل است. 

صندوق، در بازار معاملات آتی بورس تواند بهمدیر می  سبد دارایی  سهام موجود در  سان قیمت  سک نو شش ری منظور پو

صندوق اقدام به اتخاذ موقعی سهم در  سقف دارایی هر  شرکت نموده و تا  ت فروش در قرارداد آتی آن اوراق بهادار تهران 

سهام در موقعیت سهم سهم نماید. در هر زمان باید تعداد  صندوق در قراردادهای آتی، از تعداد همان نوع  های فروش باز 

شد. در صورتی سبد دارایی صندوق قرار دارد کمتر با سبد دارایی از که در  سهام موجود در  سهام، تعداد  که در اثر فروش 

صههندوق در قراردادهای آتی متعهد به فروش آنها شههده اسههت، کمتر گردد؛ مدیر مو ف اسههت قبل از تعداد سهههامی که 

صندوق در قرارداد آتی متعهد به  سهامی که  سهام، تعداد  سهام، با اتخاذ موقعیت تعهد خرید در قراردادهای آتی  فروش 

 فروش آن شده است را به میزان کافی کاهش دهد.
 دانی:تعهدات  و شرایط بازارگر

صندوق متعهد است که خرید و فروش اوراق بهادار موضوع بازارگردانی را با لحاظ شرایط مندرج در این بند انجام دهد؛ و 

 شده، معاف از ایفای تعهدات است.یا در شرایط مشخص

 خرید و فروش اوراق با رعایت شرایط زیر وارد سامانۀ معاملات مربوطه گردد: هایسفارشباید همواره 

 

 دامنه مظنه حداقل معاملات روزانه حداقل سفارش انباشته نام شرکت ردیف

 5% 300.000 40.000 بیمه ملت  1

 3% 25.000 10.000 گروه صنعتی ملی 2

 3% 120.000 20.000 پتروشیمی جم 3

 3% 600.000 60.000 مدیریت انرژی تابان هور 4

 3% 400.000 40.000 سرمایه گذاری توسعه گوهران امید  5

 


